
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   06.09.2023    
г. Краснодар

 №  1401   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря 

2022 г. № 1255 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Автомобильный спорт 

1.  Тиводар Роман 

Сергеевич 

г-к Сочи, РОО «ФАС 

КК» 

ОУ ФК и С МО Котляров В.В. 

2.  Цереградцев Аркадий 

Петрович 

-«- -«- -«- 

Гребля на байдарках и каноэ 

3.  Самойленко Артур 

Константинович 

г.Краснодар, МБУ 

ДО СШ №4 МОГК 

ОУ ФК и С МО Костенко О.А., 

Абрамов А.А. 

Муайтай 

4.  Кожина Полина 

Олеговна 

г.Краснодар, МБУ 

ДО СШОР №9 

МОГК 

ОУ ФК и С МО Винник Д.М., 

Полынков А.О. 

5.  Шуваев Никита 

Александрович 

Динской район, СК 

«Ирбис» 

-«- Матисов Н.В. 

Пауэрлифтинг 

6.  Гончарова Кристина 

Викторовна 

г.Краснодар, ОО 

Краснодарская 

городская федерация 

силового троеборья 

(пауэрлифтинга) 

ОУ ФК и С МО Марченко С.Г. 

7.  Обедзинский 

Владимир 

Владимирович 

-«- -«- -«- 



 2 

1 2 3 4 5 

8.  Климова Полина 

Владимировна 

Новопокровский 

район, СШ Чемпион 

-«- Рябцев С.Н. 

9.  Кравцов Анатолий 

Игоревич 

Тбилисский район, 

МБУ ДО СШ 

«Авангард» 

-«- Бакшалиев В.А. 

10.  Степаненко  Артем  

Романович 

-«- -«- -«- 

11.  Чуев Владислав 

Александрович 

-«- -«- -«- 

12.  Мусаилов Альберт  

Мусаилович 

Туапсинский район, 

ОАО Роснефть 

-«- Якушенко К. 

Прыжки на батуте 

13.  Сесь Сергей 

Александрович 

г.Новороссийск, 

МБУ «СШ «Лидер» 

ОУ ФК и С МО Давитадзе Н.В. 

14.  Токарев Родион 

Андреевич 

-«- -«- Давитадзе Г.О. 

15.  Горобец Полина 

Станиславовна 

Ейский район, 

МКУДО «СШ 

им.Запорожченко» 

-«- Русаков А.А. 

16.  Губер Семен 

Константинович 

-«- -«- Смирнов П.Е. 

17.  Дёмочко  Екатерина 

Петровна 

-«- -«- Горб А.Е. 

18.  Кислая Вероника 

Николаевна 

-«- -«- Задорожченко 

О.О. 

19.  Лейченко Анжелика 

Сергеевна 

-«- -«- Горб А.Е. 

20.  Муравьев Борис 

Сергеевич 

-«- -«- Задорожченко 

О.О. 

21.  Прокопенкова Ульяна 

Артемовна 

-«- -«- Горб А.Е. 

Рыболовный спорт 

22.  Павленко Антон 

Владимирович 

г.Краснодар, КРОО 

«ФРС» 

ОУ ФК и С МО самостоятельно 

Сноуборд 

23.  Ефремов Александр 

Дмитриевич 

г-к Сочи, ГБУ КК 

«РЦСП по ЗВС» 

Министерство ФК 

и С КК 

Задорожнюк 

А.В. 

Спортивное ориентирование 

24.  Цыганков Иван 

Андреевич 

г-к Геленджик, МБУ 

ДО «ДЮЦ 

«РОСТОК» 

ОУ образованием 

МО 

Матейчук Р.Д. 

25.  Гапонова Кира 

Александровна 

г-к Геленджик, МБУ 

ДО «ДЮЦ «Росток» 

-«- Задорожная И.А. 

26.  Бондарь Василиса 

Валерьевна 

г.Горячий Ключ, 

МБУ ДО «СШ 

«Юность» 

ОУ ФК и С МО Орловский В.В. 

Спортивный туризм 

27.  Захарян Сона 

Арменовна 

г.Новороссийск, 

МБУ ДО «Центр 

детского творчества» 

ОУ образованием 

МО 

Романов А.С. 



 3 

1 2 3 4 5 

28.  Корнеева Алиса 

Геннадьевна 

 

-«- -«- -«- 

Стендовая стрельба 

29.  Матвиенко Иван 

Васильевич 

г.Краснодар, НП 

«ФССККРА» 

ОУ ФК и С МО самостоятельно 

30.  Филиппов Семен 

Сергеевич 

Каневской район, 

НП «ФССККРА» 

-«- -«- 

Теннис 

31.  Волошин Максим 

Александрович 

г.Краснодар, МБУ 

ДО «Спортивная 

школа №7» МОГК 

ОУ ФК и С МО Алексеев В.А. 

Тхэквондо 

32.  Бессонова Анна 

Николаевна 

Темрюкский район, 

МБУ ДО СШ 

«Виктория» 

ОУ ФК и С МО Кекелидзе Г.А. 

33.  Ермохина Валерия 

Ивановна 

-«- -«- -«- 

Футбол 

34.  Гоцуляк Татьяна 

Андреевна 

г.Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШОР «АФ 

«Кубань» 

Министерство ФК 

и С КК 

Порожнюк Е.А. 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 

по виду спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Водно-моторный спорт 

1.  Сальникова Оксана 

Сергеевна 

г.Краснодар, МБУ 

ДО «Спортивная 

школа №4» МОГК 

ОУ ФК и С МО Гапоненко И.Ю. 

 

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Первый спортивный 

разряд» по виду спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 
 

1 2 3 4 5 

Прыжки на батуте 

1.  Вартанян Маргарита 

Ашотовна 

г.Новороссийск, 

МБУ «СШ «Лидер» 

ОУ ФК и С МО 21.09.2023 

2.  Лобов Ярослав 

Денисович 

-«- -«- -«- 



 4 

1 2 3 4 5 

3.  Мин Вероника 

Дмитриевна 

-«- -«- -«- 

4.  Мин Захар 

Дмитриевич 

-«- -«- -«- 

 

4. Отделу развития спорта высших достижений министерства 

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра А.И. Иванов 


